
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное образование 

Киришский муниципальный район Ленинградской 

области муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Киришская средняя общеобразовательная школа № 2» 
(МОУ «КСОШ № 2») 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г.                                              г. Кириши                                             № 310/1 

 

 «О создании центра детских инициатив, 

о назначении руководителя ДЦИ,   

положения ДЦИ» и о создании первичного  

отделения РДДМ «Движение первых» 

 

          I.На основании методических рекомендаций по созданию центров детских 

инициатив, в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 03.06.2022 № ДГ-142\06 «О форме мониторинга» хода создания центров детских 

инициатив, в соответствии с приказом  Министерства просвещения  Российской 

Федерации и Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 19.01.2022 № 15\25 «Об утверждении программы 

«Модернизация школьных систем образования» и в связи с внедрением ставок советников 

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными  

объединениями с 01 сентября 2023 года   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Киричкову О. М., советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями, руководителем 

центра детских инициатив МОУ «КСОШ № 2». 

2. Кухваеву А.Ю., заместителя директора по воспитательной работе, назначить 

куратором направления по созданию и функционированию центра детских 

инициатив МОУ «КСОШ № 2». 

 

II. В рамках реализации ФЗ Федерального закона «О российском движении детей 

и молодежи» от 14.07.2022г. №261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» 

(далее РДДМ «Движение Первых»), во исполнение рабочей программы воспитания на 

2023-2024 учебный год, календарного плана воспитательной работы на 2023-2024 

учебный год, с целью развития системы школьного ученического самоуправления и 

социальной активности общеобразовательных учреждений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение Первых» на базе МОУ 

«КСОШ № 2». 

2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения РДДМ 

«Движение Первых» советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями Киричкову О.М. 

3. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение Первых». 

4. Назначить ответственного за ведение подраздела Российское движение детей и 

молодежи «Движение Первых» в социальных сетях и на официальном сайте советника 



директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями Киричкову О.М. 

 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Кухваеву А.Ю., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

 

 
  Директор                                   Ю.А. Королева  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-11T13:39:05+0300
	Королева Юлия Алексеевна




